Deyimler, olaylara ve şahıslara göre kullanım farklılığı gösterdiklerinden, halk felsefesini açıklamada her zaman belirleyici rol oynamazlar.

Halkımızın nazarında, atasözleri ayet ve hadisten sonra gelir. Çünkü, sözlere yansıyan felsefe, önemli ölçüde din ve töre kaynaklıdır. Bu anlayış, H. 885/1480-81 tarihli en eski atasözü yazmalarından birinde şöyle ifade edilmiştir¹: *Uluların sözü Kur'an'a girmez, illa yanınca yiler/koşar*. Aynı yazmada; atasözlerinin değerini, önemini belirten şu sözler de bulunmaktadır: *Ulu sözü yerde kalmaz. Ulusun bilmeyen Tanrı'sın bilmez. Uluların öğüdün tutmayan uluyakalır*.²